
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.175, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

RESULTADOS
EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA MUNICIPAL DO PRO-

GRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA – MAISPAIC
SELEÇÃO DE BOLSISTAS MAIS PAIC – 2022

PROGRAMA INTELIGENTES

1ª FASE
PONTUAÇÃO PARA APROVAÇÃO: MÁXIMO 

DE 25 (VINTE E CINCO) PONTOS NO MÍNIMO.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1403-001/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.1403-001/SECSA, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E MANUTENÇÃO DOS 
SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA ÁREA DA ATENÇÃO BÁ-
SICA, E; LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORA-
MENTO DE SISTEMAS INTEGRADO DE APOIO PARA AS UNIDADES 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 17 
de março de 2022, às 10:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para 
cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 05/04/2022, ás 10h:00min. 
Início da Sessão de Disputa: 05/04/2022, ás 11h:00min, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 15 de março de 2022 - PAULO 
VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

NOTA EXPLICATIVA
A Equipe de Apoio do Município de Limoeiro do Norte - CE, nomeada pela 
portaria nº 074/2020, de 15 de Junho de 2020, nos uso de suas atribuições, 
através do Pregoeiro abaixo firmado, no curso do processo licitatório TO-
MADA DE PREÇOS - N° 2022.1201-001/PMLN, cujo objeto é CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO AS UNIDA-
DES GESTORAS DA PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E 
DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL, considerando a verificação de 
equívoco na somatória global dos itens na Ata da Sessão de recebimento e 
abertura de envelopes datado em 23 de fevereiro de 2022, bem como, no 
Termo de homologação e adjudicação datado em 10 de março de 2022, tendo 
como vencedora a empresa ASCONJ – ASSESSORIA CONTÁBIL SS EPP, 
inscrita no CNPJ nº. 07.801.375/0001-08.Esta comissão vem esclarecer que 
o somatório global correto é de R$ 745.800,00 (setecentos mil e oitocentos 
reais). Na oportunidade ainda, esclarecemos que os valores unitários em nada 
foram alterados para chegar ao valor global. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 
15 de março de 2022.PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente da 
Comissão de Licitações do Município de Limoeiro do Norte – CE

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS — N° 2022.1801-001/SEFIN

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação, referente à TOMADA DE PREÇOS — N° 
2022.1801-001/SEFIN, Lei n°. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei 
Complementar n°. 123/2006, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ESPECIALIZADOS VISANDO A RECUPERAÇÃO DE 
RECEITAS DE INTERESSE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE- CE, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS, OR-

ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEFIN. Empresa classificada: INNO-
VE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA (32.049.941/0001-06), por atender as determinações do edital; caso 
assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administra-
tivo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e 
incisos do artigo 109, inciso I, letra a, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. O 
recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localiza-
do e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará, no horário das 8h00min às 13h00min em dias úteis no Municí-
pio, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a 
fim de receber a segunda via rubricada com o “recebido” do funcionário res-
ponsável. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Cea-
rá ou e-mail: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso será publicado 
no site www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do 
Norte-CE, 15 de março de 2022. Paulo Victor Farias Pinheiro

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE CONTRARRAZÕES DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.1108-002/SEMEB

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados a interposição de recurso ad-
ministrativo pela empresa recorrente: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, referente a EDITAL DE CONCORRÊNCIA — N° 2021.1108-002/
SEMEB, Lei n°. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complemen-
tar n°. 123/2006, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCO-
LAS VALDETRUDES EDITH HOLANDA E JOSÉ AFONSO FERREIRA 
MAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁ-
SICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Interposto recurso poderá 
os licitantes interpor contrarrazões no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes 
aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, e suas 
alterações. As contrarrazões deverão ser protocoladas na Comissão de Licita-
ções e Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 
- Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das 8h00min às 13h00min 
em dias úteis no Município, devendo o recorrido apresentar duas vias do do-
cumento a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o “rece-
bido” do funcionário responsável. Para maiores informações procurar na sala 
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Li-
moeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no site www.tce.ce.gov.br 
(portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte-CE, 15 de março de 
2022. Paulo Victor Farias Pinheiro. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.175, de 16 de março de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

CURRÍCULO: 15 PONTOS
TRABALHO/PROJETOS NAS ÁREAS MAISPAIC: 10 PONTOS.
ENTREVISTA ATÉ: ATÉ 25 PONTOS.

INSCRITOS     EIXO
1 – JOÉLIA MARA DA COSTA   PROGRAMA INTELIGENTES 
2 – IDENISE MARIA ARAÚJO DE AMORIM  PROGRAMA INTELIGENTES

MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18020001/2022PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 18020001/2022PP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA 
DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens: Adjudicado para: PHL DIS-
TRIBUIDORA LABORATORIAL EURELI, 03 - ALARANJADO DE METILA (FRASCO DE 25g), R$ 
20,67 (Vinte Reais e Sessenta e Sete Centavos).  08 - CLORETO DE AMONIO P.A. (FRASCO DE 500g) 
R$   28,47 (Vinte  e  Oito  Reais  e  Quarenta  e  Sete Centavos).10 - CLORIDRATO DE HIDROXILAMI-
NA P.A, (RASCO 500g), R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais).15 - FERRO REAGENTE FERROVER 
PP, (Kit com 100 sachês), R$ 654,22 (Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos). 
19 - HIDRÓXIDO DE AMÔNIA P.A, (FRASCO DE 1000ml) R$ 29,150 (Vinte e Nove Reais e Quinze 
Centavos). R$ 75,170 (Setenta e Cinco Reais e Dezessete Centavos). 21 - IODETO DE POTÁSSIO P.A, 
(FRASCO DE 250g) R$  287,050  (Duzentos  e  Oitenta  e  Sete Reais e Cinco              Centavos).22 - 
MUREXIDA P.A, (FRASCO DE 25g), R$  167,570  (Cento e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta e Sete 
Centavos).24 - NITRATO DE PRATA P.A, (FRASCO DE 25g) R$  58,410  (Cinquenta  e  Oito  Reais  
e  Quarenta  e Um Centavos). 26 - REAGENTE DPD R$ 61,900 (Sessenta e Um Reais e Noventa Cen-
tavos).27 -TIOSSULFATO DE SÓDIO PA (500G), R$  35,950  (Trinta  e  Cinco  Reais  e  Noventa  e 
Cinco Centavos). 28 - VERMELHO DE FENOL, 25G, R$ 83,170 (Oitenta e Três Reais e Dezessete 
Centavos). 30 - MEMBRANA, (CAIXA COM 600 UNIDADES) R$ 1.491,260 (Um Mil, Quatrocentos e 
Noventa e Um Reais e Vinte e Seis Centavos). 34 - BALÃO VOLUMÉTRICO DE 2000ML, R$ 188,160  

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 003, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Cede estagiário para o Fórum da Comarca de Limoeiro do Norte/CE e dá outras 
providências.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atri-
buições legais, 

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Limoeiro do 
Norte/CE pactuaram o Termo de Convênio CV n.º 041/2021 cujo objetivo é oferecer condições que com-
patibilize os altos interesses da Justiça com os da sociedade, por meio de cessão de estagiários e servidores 
municipais.

RESOLVE:

CEDER o estagiário ALYSSON CAVALCANTE NOGUEIRA, CPF nº 016.341.993-08 ao Fórum 
da Comarca de Limoeiro do Norte/CE, a ser redirecionado entre as Vara do Fórum de Limoeiro do Norte, 
a fim propiciar à referida graduanda a oportunidade de incrementar seus conhecimentos jurídicos e de 
desenvolver, a um só tempo, habilidades teóricas e práticas significativas para sua formação profissional.

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a responsabilidade de cessão 
da estagiária supramencionada, inclusive bolsa de estudo, seguro de vida, etc., e todas as demais obriga-
ções decorrentes do termo de estágio firmado entre o aluno, a respectiva universidade e o ente público 
municipal, tudo nos termos da Lei Federal n.º 11.788, de 25.09.2008, da Lei Municipal n.º 1.987, de 
24.02.2017, do Decreto n.º 29, de 20.06.2017, e das instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada 
n.º 01/20201.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte/CE, em 16 de março de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.175, de 16 de março de 2022. 

- Página  3 -

(Cento  e  Oitenta  e Oito Reais e Dezesseis Centavos).36 - COPO BECKER 
FORMA ALTA GRADUADO 1000ML, R$ 65,030 (Sessenta e Cinco Reais e 
Três Centavos).37 - COPO BECKER FORMA ALTA GRADUADO 2000ml, 
R$  95,480  (Noventa  e  Cinco  Reais  e  Quarenta e Oito Centavos). 40 - 
ESPATULA COM COLHER PARA REAGENTE EM PÓ, R$ 17,300 (De-
zessete Reais e Trinta Centavos).41 - LUVA  DE  PROCEDIMENTO EM 
LÁTEX DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CAIXA COM100 UNIDADES, 
R$ 29,400 (Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos). 42 - MÁSCARA DES-
CARTÁVEL CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDA-
DES, R$  43,480  (Quarenta  e  Três  Reais  e  Quarenta e Oito Centavos).44 
- TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA, BRANCA - COM 100UNID, 
R$  97,830  (Noventa  e  Sete  Reais  e  Oitenta  e  Três Centavos).45 - 
TERMÔMETRO DIGITAL, R$ 85,310 (Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Um 
Centavos). 48 - PHMETRO PORTÁTIL, R$ 720,000 (Setecentos e Vinte 
Reais). 49 - COLORÍMETRO PORTÁTIL DIGITAL  PARA ANÁLISE DE 
CLORO R$ 750,000 (Setecentos e Cinquenta Reais). Adjudicado para: ATC  
INDUSTRIA  E  COMERCIO DE APARELHOS TÉCNICOS EIRELI, 46 - 
TURBIDÍMETRO PORTÁTIL DIGITAL, R$  1.800,000  (Um  Mil, Oitocen-
tos Reais). 47 - COLORÍMETRO PORTÁTIL DIGITAL R$  1.880,000 (Um 
Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. MAURILO MAIA DE FREITAS – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.175, de 16 de março de 2022. 

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA N.º 025/2022, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR, os servidores abaixo relacionados:A NTÔNIO 
NIVALDO SARAIVA CHAVES, do Cargo Comissionado de Assessor de Im-
prensa, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado 
através da Lei Municipal 1.989/2017, de 13 de março de 2017.JAISLENE LIMA 
SILVA, do Cargo Comissionado de Chefe do Protocolo, padrão CC-02, da es-
trutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 
13 de março de 2017. DAIANE SILVA GUIMARÃES, do Cargo Comissionado 
de Oficial de Gabinete, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara 
Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. ITALO 
RANMON DE LIMA MOURA, do Cargo Comissionado de Assessor Jurídico, 
padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 2.025/2018, de 05 de janeiro de 2018. SAMARA CHAVES NUNES, do 
Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete, padrão CC-04, da estrutura admi-
nistrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março 
de 2017. DANIELA KATIA SANTIAGO LIMA, do Cargo Comissionado de 
Controlador, padrão CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, 
criado pela Lei n.º 1.989, de 13 de março de 2017. ORISMILDO MAIA SILVA, 
do Cargo Comissionado de Segurança Interna, padrão CC-01, da estrutura admi-
nistrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março 
de 2017. RAIMUNDO GUIMARÃES GADELHA, do Cargo Comissionado de 
Segurança Externa, padrão CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Mu-
nicipal, criado através da Lei Municipal 1.989/2017, de 13 de março de 2017. 
RAIMUNDO NONATO SILVA, do Cargo Comissionado de Segurança Interna, 
padrão CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado através 
da Lei Municipal 1.989/2017, de 13 de março de 2017. JOÃO FERREIRA DE 
ARAUJO JUNIOR, do Cargo Comissionado de Chefe de Almoxarifado, padrão 
CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. MARCOS NEYRTON DOS REIS COSTA, 
do Cargo Comissionado de Ouvidor, padrão CC-04, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. 
IAGO ALVES SOUSA, do Cargo Comissionado de Assessoria Especial de Ela-
boração de Proposições Legislativas, padrão CC-02, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. 
RICARDO MOURA DA FONSECA, do Cargo Comissionado de Assessoria 
Especial de Elaboração de Proposições Legislativas, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. KÁTIA CILENE DE CASTRO, do Cargo Comissionado de 
Assessoria Especial de Fiscalização, padrão CC-02, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. 
JANIELLE RABELO DA SILVA COSTA, do Cargo Comissionado de Assessor 
Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, 
criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. RAIMUNDA ELEUZA 

MENDES MOURA, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. COSME MATHEUS NUNES DO VALE, 
do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. AUCIRENE OLIVEIRA DE SENA, do Cargo Comissionado de 
Assessoria Especial de Fiscalização, padrão CC-02, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. 
ITALO ROGER SANTIAGO DE MATOS do Cargo Comissionado de DIRE-
TOR GERAL, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, 
criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. PEDRO HENRIQUE 
CAVALCANTE SANTIAGO, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamen-
tar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. FRANCISCO NOGUEIRA HO-
LANDA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA MOURA, 
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. MARIA LEONOR HOLANDA MENDES, do Cargo 
Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de 
março de 2017. OZINETE LIMA MAIA, do Cargo Comissionado de ASSES-
SOR PARLAMENTAR, Padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara 
Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. MILENA 
CARLA DE ALMEIDA GARCIA, do Cargo Comissionado de Assessor Parla-
mentar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado 
pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. RENATO DE ALMEIDA NO-
GUEIRA, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA, do Cargo Comis-
sionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da 
Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. 
ALEX DA SILVA MAIA, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, 
padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. RAIMUNDO NAERCIO NUNES 
DA COSTA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. FRANCISCA GIDÉLIA OLIVEIRA SI-
QUEIRA CAMPOS, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
1.989/2017, de 13 de março de 2017. MARIA JULIANI XAVIER, do Cargo 
Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura adminis-
trativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março 
de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 28 
de fevereiro 2022. HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da 
Câmara Municipal.


		2022-03-16T14:38:56-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




